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Signori

Rinaldo Mercoli
Alfredo Bazzocco
Roberto Leoni
rispettivi indirizzi

Breno, 19 dicembre 2022

Risposta del Municipio
all'interpellanza presentata dai Consiglieri comunali Rinaldo Mercoli, Alfredo Bazzocco e Roberto
Leoni, avente per oggetto “targhe piazze, cartine turistiche e bacheche”

Egregio signor Presidente,
Gentili signore, egregi signori Consiglieri comunali,

il 4 novembre 2022 & stata presentata l'interpellanza citata in oggetto e firma dai Consiglieri
comunali Rinaldo Mercoli, Alfredo Bazzocco e Roberto Leoni.

Il Municipio ne ha preso atto e con la presente da risposta ai quesiti in essa sollevati:

1. Domanda: il Municipio ha gia valutato di metter mano e concretizzare anche la
denominazione delle nostre piazze, pur tenendo conto del valore decorativo
ed affettivo delle targhe o lapidi?

Risposta: la maggior parte delle Piazze ha gia una propria denominazione definita dallo
stradario e in diversi casi & pure presente una targa in marmo. Il Municipio per il momento non
prevede di denominare ulteriori piazze, anche se, recentemente, il Municipio ha dedicato un
parco giochi alla prima sindaca del Canton Ticino con relativa posa di una targa in marmo. I
progetto dello stradario indicava chiaramente che successivamente alla denominazione delle
vie e relativa posa di cartelli dello stradario, il Municipio avrebbe affrontato al questione delle
piazze attraverso la valutazione se procedere al restauro delle targhe gia presenti oppure al loro
completo rifacimento e in ogni caso alla posa di nuove targhe laddove non esistono. Il materiale
per le piazze dovra essere il marmo. Da un punto di vista esecutivo, il Municipio non & ancora
entrato nel merito di questa valutazione che molto probabilmente sara fatta nel corso del
prossimo anno, ritenuto che in questa fase di transizione con [ufficio tecnico e
'amministrazione stiamo affrontando con impegno lintroduzione al nuovo lavoro e la relativa
formazione dei nuovi funzionari.

2. Domanda: il Municipio non ritiene necessaria la posa nelle zone strategiche nelle nostre
cinque frazioni di bacheche per esterno (vetrinette) con le rispettive
planimetrie?

Risposta: il Municipio ritiene interessante I'idea di mettere a disposizione del pubblico le
informazioni relative alle planimetrie delle differenti frazioni. Si tratta di valutare quale sia la
soluzione migliore. Oggi infatti la tecnica e la generale fruizione da parte di tutti di dispositivi
elettronici quali tablet e telefoni cellulari di ultima generazione, sara anche possibile adottare
soluzioni innovative e multimediali. Il Municipio valutera come concretizzare questa idea, tenedo
conto anche degli aspetti legati alla sostenibilita.
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3. Domanda: dal momento che il territorio nel nostro Comune é frequentato da molte
persone a scopo di svago e non solo, il Municipio non ritiene di far
stampare, magari in concorso con altre entita turistiche, delle cartine
toponomastiche turistiche?

Risposta: la realizzazione di cartine toponomastiche turistiche & gia in fase di valutazione
nel’ambito del Progetto Paesaggio. In questo contesto, si sta valutando l'idea
grafica e le modalita di messa a disposizione del pubblico che potra
eventualmente essere di tipo multimediale a tutto vantaggio della sostenibilita.

Con la speranza di aver dato soddisfazione alla vostra interpellanza, vi presentiamo i nostri migliori

saluti.
Per il Municipio
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